
             NEWS RELEASE 
 

 2008 年 5 月 9 日 
FDK 株式会社 

 

アルカリ乾電池の価格改定について 
 

FDK株式会社（社長：杉本俊春）は、昨今の原材料価格の高騰を受け、本年７月１日よ
り当社販売のアルカリ乾電池の出荷価格を改定いたします。 

 
近年、アルカリ乾電池の原材料である電解二酸化マンガン、ニッケル、亜鉛などが高騰

しております。 特に電解二酸化マンガンの価格は、マンガン鉱石が前年の約４倍に高騰し、

コスト高が顕著になっております。 
 
当社は、これまで生産面の合理化、各種業務の効率化、物流体制の見直しなどコスト削

減に鋭意取り組んでまいりましたが、今回原材料の値上りの一部を価格に反映し、下記の

とおり改定させていただくことといたしました。 
 
今後もコスト削減に向けた努力を継続して行ない、引き続き安全・安心で高品質の商品

をお届けするため、サービスの向上に努めてまいります。価格改定につきましては何卒ご

理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

 
 

記 
 
１．価格改定内容 

当社販売のアルカリ乾電池の当社出荷価格を約 10％（単１から単４形）値上げします。 
 
 
２．実施時期 

2008 年７月１日出荷分より 
 

 
以上 

 
 
 

本件へのお問合せ：ＦＤＫ株式会社 
  報道関係     広報・IR 室 

                                    TEL:03-5473-4688 
お客様関係 電池営業本部  販売推進部 

                               TEL: 03-3434-1374                  
  


